
EKO inovacijos verslo akimis

Giedrė Ramanauskienė, Inovacijų analizės ir politikos departamento vadovė



Eko-inovacijų svarba vystant žiedinę ekonomiką 

„Eko-inovacija – tai bet kokia inovacija, mažinanti gamtos

išteklių naudojimą ir kenksmingų medžiagų išsiskyrimą per

visą jos gyvavimo ciklą.“ (EIO, 2011).

Eko-inovacijos yra priemonė, kuri prisideda prie žiedinės

ekonomikos, bioekonomikos, žiedinės bioekonomikos

plėtros:

• keičiant verslo modelius

• keičiant visuomenės požiūrį į prekes ir paslaugas

• kuriant patobulintas pridėtinės vertės kūrimo sistemas

2



Lietuvos eko-inovacijos ES kontekste

Eco-Innovation Index 2017, EK

3



Lietuvos verslo gebėjimai

Lietuvos verslo gebėjimai ir poreikis kurti eko-inovacijas yra 

menki. Pagrindinės priežastys:

Lietuvos pramonės transformacija orientuota į

našumo didinimą, o kokybiniai parametrai lieka

antroje vietoje;

nepakankamas visuomenės spaudimas taikyti eko-

inovacijas;

Nėra strateginio valstybės fokuso į eko-inovacijų

palaikymą ir žiedinės ekonomikos vystymą, o

paramos sistema yra fragmentiška.

4



Eko-inovacijų paramos sistema

Verslo įmonių nurodytos kliūtys siekiant pasinaudoti paramos

priemonėmis:

Nors yra aibė įvairių institucijų teikiamų paramos eko-

inovacijoms priemonių, tačiau trūksta aiškios sisteminės

komunikacijos ir dalis įmonių nežino apie galimybes ja

pasinaudoti;

Paramos eko-inovacijoms priemonės yra griežtai apibrėžtos

tiek savo turiniu, tiek ir įgyvendinimo reikalavimais, todėl

trūksta veikimo laisvės;

Priemonės, skirtos eko-inovacijoms nėra patrauklios, dėl per

mažo finansavimo intensyvumo.

Projektų kofinansavimo sunkumai.

5



VšĮ Lietuvos inovacijų centras

Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius
Tel.: +370 5 235 61 16   Faks.: +370 5 213 27 81

lic@lic.lt

Ačiū už Jūsų dėmesį!

6


